Tho. in. 4. dicit. i. ar. 2. et Agoniz  
 de sc̄o victore q̄ per petm̄ primi  
 hominis. originale petm̄ est tras  
 sūm in hoīes: ita vt oēs qui na  
 scunt ēt nō noscant eū originali:  
 p̄pter qd̄ oēs erant in parte vya  
 bosi: et qm̄ moriebant oportebat  
 q̄ oēs trēt ad infernū. Volens ac  
 deus q̄ meritis sanctorū hoīū nō  
 perderet inuenit remediū contra  
 istud petm̄: ita qd̄ nō abāt in infer  
 nū: et hoc fuit i omni lege. Que  
 remedia fuerūt quinq̄. In lege  
 nature. Prīmū remediū fuit  
 oblatio. Que incepit hec lex ab  
 Abel et durauit vsq̄ ad diluuiū:  
 Gen. 4. Abi dicit q̄ Abel obtulit  
 deo de primogeniis gregis: et o  
 uitibus cor. L. hain vero de fru  
 ctibus terre. Scdm̄ remediū  
 fuit sacrificiorū immolatio. Et h̄  
 incepit a Noe et durauit vsq̄ ad  
 Abrahā Gen. 15. Tertiū fuit s̄  
 cimatō et hoc incepit ab Abrahā:  
 et Melchisedech Genes. 14.  
 Quartū fuit circūcisio i lege scri  
 pta. Gen. 17. Circūcidet ex vo  
 bis oē masculinū. Quinū fu  
 it baptismalis sacra regeneratio:  
 et tñc incepit in lege gr̄e qm̄ xp̄us  
 venit. Et sic p̄ rō. quare fuit con  
 uentens circūcidi. Sed h̄c duo  
 querit dubiū pulchra. C. Pul  
 chriū est hoc dubiū. Quare au  
 lieres non circūcidēbantur sed  
 vtri. Respondet Tho. in quar  
 to dicit. i. q. 2. a. 2. Quia p̄ccatū  
 originale descendit a patre in fili  
 os et non a matre principaliter:  
 q̄ p̄ est cā efficiēs in generatiōe.

2 mater materiam ministrat. Cir-  
cuncisio data est contra origina-  
le peccatum ad tollendum cil-  
pant que est a viro. Et quantum  
transgressio a femina incepit:  
tamen contra trāsmissiois peccati ori-  
ginalis nō fuit femina: quia si vir  
non peccasset: originale transfu-  
si: nō fuisset. 3o apostolus. Per  
vniū homines sc̄. hec Thomas.  
C̄. Secū: dubitū quare magis in  
mēbro generatio fiebat hec cir-  
cuncisio q̄ alibi. Rūdet Tho.  
in. 4. di. 1. q. 2. ar. 2. Alexā. in. 4.  
volit. si. 7 Ric. in. 4. in declara-  
tione litere. 2o medicina datur &  
vari debet vbi est infirmitas: Sa-  
ceta de medico grosso. Qui cul-  
dam habenti in oculo festucā. vo-  
luit medicus ad curationē dare  
incluserit. Et ille ad dā gūter nō  
habeo mali inserens: sed in ocu-  
lis. Erat grossus. Ad p̄pōsitum  
Debet circuncisio fieri in loco  
illo: q̄ per actum generatiois cō-  
trahitur peccatū originale & hoc  
in loco illo. Unde debuit esse in  
illo loco medicina: vbi maxime  
est infirmitas. In huius signum  
Gen. 3. Adam post peccatū cui v-  
disset se nudū consuit solia ficus:  
q̄ ab illa pte rebellabat rōni. Il-  
le. Et sic patz rō: quare voluit cir-  
cuncidi. Quarto ratiōe sc̄. vt  
nobis exempi: si circuncidēdi da-  
ret spiritaliter hodie: vt ipse ma-  
terialiter. Primo circuncide  
re oculos ne videant vanitates.  
Ans̄. David. Auerte oculos me-  
os sc̄. 2o quot mala procedunt

ex oculis. Tre. 3. Oculis meus  
deprecatius est aiam meā. Se-  
cundo aures: ne audiant inhone-  
sta. Legitur q̄ serpens q̄ audie  
incedationē: post aurē vniū in ter-  
ra. in alia candida ne audiat inceda-  
tione. Sic hō ne audiat mala de  
p̄ximo. Ecclesia. 28. Sept̄ aures  
tuas sp̄nto sc̄. Tercio os nostrū  
ne loquatur malū de aliqua per-  
sona: aut dicamus verba inhone-  
sta: q̄ vt dicit̄. Ps̄. oner. 18. Lan-  
gua tertia uultus cōmouit. Et  
David. Posui ori meo sc̄. p̄ueri  
18. 2o dōs & vita i manu lingue.  
ap̄to unq̄ d̄sc̄dit nisi sup aliquos  
puleh: os flores ad comedēdū.  
Sic p̄da bōa si nisi sc̄. 4. Gult  
ne comedam? vlt̄a ratiōe sc̄.  
p̄uer. 29. q̄ dilicate nutrit̄ huius su-  
uiz postea se nec cū p̄dācē. accipit  
nūq̄ d̄sc̄dit ad p̄dā. nisi q̄ fame  
sctr̄: ita & hō comedere nō debet.  
sc̄. Quinto tactus ne alienum  
tangat. Beate. 21. Rader ecfariē  
circuncidet vngues. In omnib⁹  
his sensibus xps̄ circuncisus est.  
Primo in oculis: q̄ fleuit qu-  
ques. Primo in natiuitate. sep.  
7. Ps̄. hui⁹ vocē similem oibus  
cristi plorās. 2. hodie. 5. sup  
hierusalē. 4. sup Lazari. 5. in  
cruce. Secundo circuncisus est  
auribus. Jo. 19. Aue rex iudeoz  
& dabant ei alapas. Tercio in pe-  
dibus & manibus. ps̄. Foderunt  
sc̄. Quarto in gūtu. ps̄. Po-  
tauerunt me aceto. Quinto in  
olfatu: quia in quarto loco sc̄.  
Et tu fac similiter. p̄. p̄. p̄. p̄.  
in. 119

## In festo

**S**ecundū principale est. Postq̄ visu ē delectū esse. Nūc vero d̄ nominis impositione. Quod conclusio ē p̄b̄. 4. M̄d̄a. Et 3̄m̄. de donatiōib̄. §. Est et aliud. Et. vij. q. l. c. Clericus. Et extra de p̄b̄is et dignitatib̄. c. Cū h̄z apostolā. Nōia imponitur a p̄p̄rietatib̄ verū. Et Tho. 3. p. q. 37. ar. 2. Quattuor modis nom̄ imponit. Vel e p̄e: sicut ip̄onit nom̄ alicui facti: qz in tali festo nat̄ ē. Vel a cognatiōe. sicut cūz filio imponit nom̄ p̄is. Vel alicui de cognatiōe ei vt p̄p̄rius. Joannis bap. q̄ nomen p̄is Zacharie volēb̄t imponit. Vel ab eūz: vt sicut Joseph vocavit primogenitū suū Manasē Deū. 41. dieb̄. Obliviscimē fecit de oīum laborib̄ meoz. Vel ex aliq̄ qualitate eius cui nom̄ imponit: vt d̄ Deū. 25. q̄ Esau erat rufus totus de egressu matris sue. Unde vocatū est nom̄ ei Esau quid interp̄etatur rubeus. Nomina autē que imponuntur aliquibus divinitus: semper significant aliquod donum gratuitū eis divinitus datū. Sicut Deū. 17. Dicitum fuit Abraē. Appellaberis Abrahā: qz patrem multarū genitū te p̄stitui. Et M̄d̄a. 13. Dicitum fuit petro. Tu es petrus et super hanc petram edificā ecclesiā meā: Quia hoc nomen cū lesu fuit nomen divinum. Ideo ab angelo imposuit fuit. Quod ē tanta excellētie: qz sup̄ oīa